ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

Số:          /UBND

Về việc đề nghị phối hợp kiểm

tra thông tin của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phước Giang, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi: UBND Phường Tân Thành, thành phố Hồ Chí Minh.

UBND xã Phước Giang, tỉnh Quảng Ngãi nhận được tờ khai đăng ký lại khai

sinh của ông (bà): Đồng Cao Chánh; hộ khẩu thường trú tại: xã Truông Mít, tỉnh

Tây Ninh;

Ông Đồng Cao Chánh ghi trong tờ khai đăng ký lại khai sinh, ông đang

Thường trú tại Phường Tân Thành, thành phố Hồ Chí Minh; lý do đăng ký lại là

mất giấy khai sinh bản chính, hiện hồ sơ lưu không còn.

Tuy nhiên, thời gian gần đây xảy ra nhiều trường hợp công dân khai thiếu,

khai sai, khai trùng, khai chưa chính xác thông tin tên, ngày, tháng, năm sinh của

cha mẹ và thông tin cá nhân của người được đăng ký lại khai sinh dẫn đến việc cấp

giấy khai sinh còn sai lệch và sau khi được cấp giấy khai sinh lại phải cải chính,

thay đổi.

Để đảm bảo tính chính xác và thống nhất trong quản lý thủ tục hành chính,

UBND xã Phước Giang, tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị UBND Phường Tân Thành,

thành phố Hồ Chí Minh quan tâm phối hợp, kiểm tra hồ sơ lưu tàng thư nhân hộ

khẩu, hồ sơ lưu hộ tịch xác định một số thông tin sau:

- Thông tin về Ông Đồng Cao Chánh, sinh ngày 01 tháng 01 năm 1971

- Con ông: Đồng Giải Thích, sinh năm 1940; Đã chết

- Con bà: Nguyễn Thị Bảy, sinh năm 1936; Đã chết

Nếu thông tin của Ông Đồng Cao Chánh và thông tin về cha mẹ của Ông

Đồng Cao Chánh có thay đổi đề nghị đơn vị phô tô căn cứ thay đổi gửi kèm văn

bản để UBND xã Phước Giang có cơ sở đăng ký lại khai sinh cho công dân theo

quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của UBND phường Tân Thành,

để địa phương có cơ sở giải quyết thủ tục cho công dân theo quy định của pháp

luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Diễn

		2025-12-15T08:54:33+0700

		2025-12-15T09:38:21+0700

		2025-12-15T09:38:21+0700

		2025-12-15T09:38:21+0700